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\\\ MAZOWSZE

Mazowiecki samorząd 
przygotowuje uchwałę 
wprowadzającą całkowity 
zakaz palenia paliwami 
stałymi. W pierwszej kolejności 
nowe zasady mają zostać 
wprowadzone w Warszawie  
i dotyczyć węgla, ale niedługo 
później przyjdzie czas również 
na drewno i gminy tzw. 
obwarzanka warszawskiego.  

Jesienią ubiegłego roku zaczęła obo-
wiązywać uchwała zgodnie z która 

samorząd województwa mazowieckie-
go wprowadził zakaz palenia w komin-
kach w tzw. dni smogowe, czyli wtedy, 
kiedy wartość pyłów zawieszonych 
przekroczy 50 ug/m3. Informacje takie 
trafiały do mieszkańców przez SMS w 
postaci alertów Rządowego Centrum 
Bezpieczeństwa.  Nieprzestrzeganie 
zakazu grozi mandatem w wysokości 
do 500 zł lub karą grzywny do 5000 zł. 
Już ten zapis wzbudził spore obiekcje 

wśród mieszkańców, zwłaszcza tych 
domów, które ogrzewane są tylko ko-
minkiem.

\\\   Warszawa później  
niż planowano

Pod koniec maja br. rozpoczęły się 
konsultacje propozycji zmian przepi-
sów antysmogowych. Przede wszyst-

kim dotyczy on zakazu palenia węglem 
w Warszawie. Pierwotnie zakaz ten 
miał zostać wprowadzony już w roku 
2023 roku, ale w związku z pandemią 
konieczne jest przesunięcie terminu 
jego wprowadzenia nawet na koniec 
roku 2024. 

Pożegnanie z kominkami?

Według badań dym z kominów w 80% stanowi źródło smogu  
w podwarszawskich miejscowościach

Nowy budynek zaprojektowano tak, by okalał sąsiadującą z inwestycją  
zabytkową willę Niespodzianka

Ratusz już za miesiąc

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

dokończenie na str. 3
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\\\ BRWINÓW

Podczas ubiegłotygodniowej 
sesji radni udzielili 
burmistrzowi Arkadiuszowi 
Kosińskiemu absolutorium  
i wotum zaufania.  

S esja absolutoryjna odbyła się w 
gorącej atmosferze. W sali remizy 

OSP, w której odbywało się posiedzenie, 
pojawiła się liczna grupa mieszkańców 
z południowych sołectw gminy. Przy-
nieśli ze sobą butelki wody i transpa-
renty, protestując w ten sposób wobec 
trwających od kwietnia problemów z 
dostępem do wody. 

Przewodniczący Rady Sławomir Ra-
kowiecki bronił burmistrza i BPWiK tłu-
macząc, że nic nie wskazywało na to, że 
Podkowa Leśna przestanie realizować 
założenia obowiązującej od wielu lat 
umowy. Wskazywał również, że wnio-
sek o zgodę na pociągnięcie wodociągu 
przez Podkowę Leśną był rozpatrywany 
przez osiem miesięcy. – Zwłoka podko-
wiańskiego magistratu uniemożliwiła 
realizację inwestycji w 2020 roku – mó-
wił Rakowiecki. 

Podczas debaty mieszkańcy wielo-
krotnie głośno dawali wyraz swojemu 
niezadowoleniu. – Rozumiem państwa 
zdenerwowanie, ale przychodzenie tu 
z transparentami, z butelkami, buduje 
tylko nerwową atmosferę i nie poma-
ga w rozwikłaniu sytuacji. Działamy 
w takim stopniu, na jaki pozwala nam 
budżet – starał się studzić panujące na 
sali emocje Zbigniew Bartosik. 

Dyskusja trwała blisko dwie godzi-
ny. Warto jednak podkreślić, że problem 
z wodą był jedyną kością niezgody. Rad-
ni pozytywnie ocenili politykę oszczęd-
ności, jaką burmistrz wprowadził w 
okresie pandemii. 

– Z tego najgorszego roku gmina 
wyszła obronną ręką pod względem fi-
nansowym. Wydaje mi się, że w sytuacji 
wciąż niepewnej nie powinniśmy iść w 
kierunku przesadnego zadłużania gmi-
ny. Polityka pani skarbnik i pana bur-
mistrza wydaje się poprawna – mówił 
Andrzej Guzik. Radny Adam Adamczyk 
zwrócił również uwagę, że jednocześ-

nie nie zabrakło inwestycji, które mi-
mo trudności związanych z pandemią 
udało się zrealizować. Ostatecznie Rada 
Gminy udzieliła burmistrzowi Arkadiu-
szowi Kosińskiego wotum zaufania 14 
głosami za przy 3 wstrzymujących. 

Po głosowaniu przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej Maciej Żukowski 
przedstawił stanowisko w sprawie re-
alizacji budżetu i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. Zarówno Komisja Rewizyj-
na, jak i Regionalna Izba Obrachunkowa 
wydały pozytywną opinię. W związku 
z tym Rada udzieliła burmistrzowi ab-
solutorium 18 głosami za; jeden radny 
wstrzymał się od głosu.  

– Serdecznie gratuluję całemu 
zespołowi i życzę, by budżety w przy-
szłych latach były realizowane w rów-
nie dobrym stopniu – podsumował 
przewodniczący Rady Sławomir Rako-
wiecki. 

Sam Arkadiusz Kosiński nie mógł 
pojawić się na sesji z przyczyn zdrowot-
nych. W jego imieniu wypowiedzieli się 
zastępcy Sławomir Walendowski i Jerzy 
Wysocki, którzy podziękowali radnym 
za udzielenie absolutorium i wotum 
zaufania. 

Karolina Hofman 

Ufają burmistrzowi

Mimo gorącej atmosfery na sali,  
radni pozytywnie ocenili działania 
burmistrza Kosinńskiego

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Trwają prace wykończeniowe 
w nowym gmachu grodziskiego 
magistratu. Przeprowadzka 
urzędu została zaplanowana  
na 24 lipca.  

Pomieszczenia blisko stuletnie-
go ratusza przy ul. Kościuszki od 

dawna nie spełniały już wymogów 
funkcjonalnych. W 2019 roku zapadła 
więc decyzja o budowie nowego urzę-
du. Wybór lokalizacji padł na gminną 
działkę na tyłach zabytkowej willi Nie-
spodzianka. Budowa ruszyła blisko 
dwa lata temu i właśnie dobiega koń-
ca. W budynku trwają ostatnie prace  
wykończeniowe.

W minioną sobotę, w ramach ob-
jazdu po inwestycjach gminnych, nowy 
gmach odwiedził burmistrz Grzegorz 
Benedykciński. Towarzyszyli mu urzęd-
nicy, radni i przedstawiciele mediów.  

– Marzyło nam się, aby nowy ratusz 
spełniał nie tylko najwyższe standar-
dy estetyczne, lecz także funkcjonalne. 
Pod względem wyglądu chyba nam się 
to udało. Budynek jest przestronny, 
widny i transparentny. Wpisuje się w 
nowoczesne standardy architektonicz-
ne, które czerpaliśmy między innymi z 
rozwiązań duńskich. Postawiliśmy na 
nowoczesność i przystępność – mówił 
włodarz Grodziska. 

Nowa siedziba magistratu liczy 
4 kondygnacje. Łączna powierzchnia 
to ponad 2000 m2. Budynek został 
zaprojektowany tak, by "okalał" willę 
Niespodzianka, która będzie odbijać 

się w przeszklonej fasadzie. Zgodnie z 
założeniami, cała obsługa mieszkań-
ców będzie się odbywać na parterze. 
Będą tu przygotowane pomieszczenia 
do spotkań z urzędnikami. Dzięki temu 
nie trzeba będzie błądzić po budynku; to 
urzędnik przyjdzie do nas. Na pozosta-
łych piętrach będą rozmieszczone biu-
ra poszczególnych wydziałów. Całość 
będzie monitorowana. Koszt budowy 
i wyposażenia nowego urzędu to ok. 
18,5 mln zł. 

Jak informuje burmistrz Benedyk-
ciński, otwarcie urzędu dla mieszkań-
ców nastąpi 24 lipca. – Mamy nadzieję, 
że w dniu oficjalnego otwarcia urzędu 
zjawi się u nas wielu mieszkańców, by 
zobaczyć rzeczy, o których mówię, na 
własne oczy – zachęcał w sobotę wło-
darz Grodziska. 

Dotychczasowa siedziba magistra-
tu przy ul. Kościuszki 32A przejdzie 
remont. Po renowacji wprowadzą się 

tu Ośrodek Pomocy Społecznej i straż 
miejska. Tu również swoje biura będą 
miały instytucje zajmujące się obsługą 
organizacji pozarządowych. 

Warto przypomnieć, że adres zmie-
nia również grodziskie starostwo. Nowa 
siedziba urzędu mieści się przy ul. Dale-
kiej 11A. W miniony weekend pod no-
wy adres przeniosło się biuro starosty, 
sekretariat, Punkt Obsługi Mieszkań-
ców, Wydział Organizacyjny, Wydział 
Promocji oraz Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów. W następnej kolejności 
przeprowadzka obejmie zostaną wy-
działy Oświaty, Kultury i Sportu oraz 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Go-
spodarki Wodnej. Jako ostatnie przenio-
są się Wydział Finansowy oraz Wydział 
Architektoniczno-Budowlany. Plano-
wo przeprowadzka ma się zakończyć  
5 lipca. 

Karolina Hofman 

Ratusz już za miesiąc

W sobotę władze gminy, urzędnicy i dziennikarze mieli okazję zwiedzić nowy 
gmach
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Arkadiusz Kosiński nie 
mógł pojawić się na sesji 
z przyczyn zdrowotnych

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziski magistrat  
chce zbudować łącznik  
między ulicą Radziejowicką  
w Kałęczynie i ulicą  
Nadarzyńską w Grodzisku. 
Inwestycja może być jednak 
droższa, niż zakładano.  

P rojektowana droga ma pomóc w 
rozładowaniu tłoku na drogach w 

mieście. – Będzie to największa inwe-
stycja drogowa w najbliższych latach. 
Przedsięwzięcie to zdecydowanie po-
prawi komunikację drogową okolicz-
nych osiedli. Za sprawą wybudowania 
łącznika wzmożony ruch drogowy z 
centrum miasta przeniesie się na jego 
obrzeża – zapowiadają urzędnicy. 

W projekcie przewidziano dwa 
możliwe warianty poprowadzenia no-
wej drogi. Różnice między zaprezento-
wanymi opcjami są niewielkie i doty-
czą odcinka od ul. Nadarzyńskiej do ul. 
Kijowskiej. Następnie łącznik przetnie 
ulice Lazurową, Akwarelową i Osowie-

cką w Odrano-Woli i dojdzie do budo-
wanego właśnie ronda w ciągu DW 579, 
czyli ul. Radziejowickiej w Kałęczynie. 
Długość drogi ma wynieść ok. 3,3 km, 
a koszt inwestycji to ok. 30 milionów 
złotych. W tej kwocie mieści się budowa 
drogi o podwyższonych parametrach 
technicznych oraz trzech rond: jednego 
przy ul. Nadarzyńskiej oraz dwóch ko-
lejnych na przecięciach z ulicami Lazu-
rową i Osowiecką. Burmistrz Grzegorz 
Benedykciński nie ukrywa, że liczy na 
dofinansowanie inwestycji z Funduszu 
Odbudowy. Jeśli nie uda się pozyskać 

środków zewnętrznych, zadanie będzie 
realizowane własnym sumptem gminy. 
Wówczas konieczne będzie jednak po-
dzielenie go na etapy. 

Jak się jednak okazuje, sprawa może 
nie być taka prosta. W ogłoszonym na 
początku czerwca przetargu na przy-
gotowanie dokumentacji projektowej 
zgłosił się tylko jeden oferent. Zapro-
ponowana kwota to 599 tys. zł. Tymcza-
sem magistrat planował wydać na pro-

jektową część inwestycji nie więcej niż 
350 tys. zł. Gmina będzie musiała więc 
teraz podjąć trudną decyzję: unieważ-
nić postępowanie, zmienić koncepcję i 
rozpisać nowy przetarg, czy też doło-
żyć brakujące środki i podpisać umowę  
z jedynym chętnym.  

Karolina Hofman 

Łącznik pod znakiem zapytania

Gmina chciałaby wyprowadzić  
część ruchu z centrum miasta  
na jego obrzeża 

Jak się jednak okazuje, 
sprawa może  

nie być taka prosta

dokończenie ze str. 1

 
Informuje, iż w dniach od 22.06.2021 r. do 13.07.2021 r. w siedzibie Starostwa Powiatu 
Grodziskiego w Grodzisku Maz. przy ul. Dalekiej 11A i ul. Żyrardowskiej 48 bud. A 
został wywieszony na tablicach ogłoszeń: wykaz nieruchomości Skarbu Państwa 
przeznaczonych do najmu lub dzierżawy. 
Wykaz został także zamieszczony na stronie: www.bip.powiat-grodziski.pl – Przetargi  
na nieruchomości.

STAROSTA GRODZISKI
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Wiąże się to bowiem z koniecznością 
nie tylko przeprowadzenia wszystkich 
procedur prawnych, ale również dania 
czasu mieszkańcom (i samorządom w 
przypadku budynków komunalnych), 
na zmianę sposobu ogrzewania swoich 
nieruchomości. 

Zakaz jednak ma objąć również 
tzw. obwarzanek warszawski. Z analiz 
przeprowadzonych na zlecenie urzędu 
marszałkowskiego wynika bowiem, że 
o ile w przypadku samej stolicy za smog 
odpowiada ogrzewanie i w sporej mie-
rze ruch samochodowy, tak poza mia-
stem w 80% źródłem zanieczyszczeń 
jest to, co wydobywa się z domowych 
kominów. 

– Zamówiliśmy analizy dla różnych 
scenariuszy wprowadzenia zakazu: dla 
samej Warszawy, dla obszaru NUTS2 i 
bez zmian. Scenariusz drugi okazał się 
najlepszy, bo poprawa jakości powietrza 
obejmie największą liczbę mieszkań-
ców – mówi Marcin Podgórski, dyrektor 
departamentu gospodarki odpadami 
w urzędzie marszałkowskim. Po wpro-
wadzeniu tego scenariusza na przekro-
czenie dobowych norm pyłów PM10 
będzie narażonych o 700 tysięcy osób 
mniej niż obecnie, a dziś to 1,4 mln osób. 
A przekroczenia stężeń benzoapirenu 
ponad normę da się wyeliminować cał-
kowicie.

\\\   Kominek już tylko  
ozdobny

Zgodnie z przygotowaną nowe- 
lizacją uchwały antysmogowej w ob-
szarze okołowarszawskim zakaz pa-
lenia paliwami stałymi miałby zacząć 
obowiązywać w 2027 roku. Oczywiście 
wiąże się to ze sporymi kosztami wpro-

wadzenia zmian w sposobie ogrze- 
wania domów, a więc i dotacjami na te  
działania. 

Organizacje antysmogowe, z któ-
rymi w pierwszej kolejności projekt 
był konsultowany, samą ideę przyjęły 
pozytywnie, choć nie ukrywają obaw 
dotyczących terminu wprowadzenia 
całkowitego zakazu palenia drewnem w 
kominkach. Wiadomo bowiem, że wiele 
osób mieszkających w domach jednoro-
dzinnych nie będzie chciało się pogodzić 
z tą decyzją. Część nieruchomości jest 
ogrzewana ciepłem rozprowadzonym 
z kominka, w innych kominek stanowi 
tylko uzupełnienie ogrzewania z innych 
źródeł. A przede wszystkim kominek 

i palący się w nim ogień często pełnią 
ważną rolę w tworzeniu atmosfery do-
mu, dla wielu budujących swoje domy 
czy kupujących je od dewelopera, jest 
to element niezbędny. Palący się ogień 
przyciąga członków rodziny, towarzyszy 
spotkaniom z przyjaciółmi, oglądaniu 
filmów czy romantycznym kolacjom. 
Zakaz korzystania z domowego pale-
niska wzbudzi więc prawdopodobnie 
duże kontrowersje. 

Czy właściciele domów przekona-
ją się do zamienników w postaci tzw. 
biokominków na paliwo gazowe lub 
kominków elektrycznych, czyli ekra-
nów wyświetlających „obraz” płoną-
cego ognia? Prawdopodobnie prędzej 
czy później, będzie to jedyna dostępna 
alternatywa.

Projekt nowelizacji uchwały anty-
smogowej jest obecnie konsultowany  
z samorządami lokalnymi. 

Joanna Ferlian

Pożegnanie z kominkami?

Najbliższe zimy mogą być ostatnimi, kiedy można jeszcze palić drewnem  
w kominku

\\\ PRUSZKÓW

Spore zainteresowanie  
budową wiaduktu łączącego  
ulicę Grunwaldzką z ulicą 
Warszawską w Pruszkowie. 
W wyznaczonym terminie 
magistrat otrzymał 14 ofert.  

K olejny krok na drodze do ważnej 
komunikacyjnej inwestycji w re-

gionie. Budowa wiaduktu w ciągu ulic 
Broniewskiego i Grunwaldzkiej ma zna-
czenie dla płynności i bezpieczeństwa 

ruchu samochodowego oraz pieszego. 
W całe przedsięwzięcie zaangażowane 
są cztery podmioty: miasto Pruszków, 
powiat pruszkowski, miasto Piastów i 
PKP PLK SA. Strony podzielą się kosz-
tami.

Miasto Pruszków otworzyło ofer-
ty w postępowaniu przetargowym na 
budowę wiaduktu. – Śmiało można 
stwierdzić, że budowa naszego nowego 
wiaduktu wzbudziła duże zaintereso-
wanie wśród wykonawców – podkreśla 
zastępca prezydenta Pruszkowa Kon-
rad Sipiera. Obecnie trwa analiza doku-
mentów. Urzędnicy mają sporo pracy, 
bo wpłynęło 14 ofert. Najniższa z nich 
opiewa na blisko 22 miliony złotych, 
zaś najwyższa na ponad 41 milionów 
złotych.

Niebawem powinniśmy poznać wy-
konawcę zadania, który zajmie się bu-

dową obiektu mostowego, wykonaniem 
nowego odcinka drogi, przebudową ist-
niejących dróg w zakresie kolizji z budo-
wanym odcinkiem ul. Grunwaldzkiej, 
przygotowaniem odpowiedniej infra-
struktury dla pieszych i rowerzystów, a 
także przebudową kanalizacji deszczo-
wej i innych instalacji. Inwestycja ma 
zakończyć się do 31 marca 2023 roku.

\\\   Dofinansowanie
Warto przypomnieć, że 21 kwiet-

nia władze Pruszkowa otrzymały czek 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Miasto pozyskało 8,5 miliona złotych 
dofinansowania. – Inwestycja, która 
będzie realizowana przy otrzymanym 
wsparciu, dotyczy budowy dwóch no-
wych odcinków wymienionych dróg 
publicznych oraz budowy wiaduktu 
drogowego nad torami – informował 
wówczas pruszkowski magistrat.

Artur Szpuda

Aż 14 chętnych 
na wiadukt

Urzędnicy mają sporo pracy, bo wpłynęło 14 ofert
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ze str. 1

Czy właściciele domów 
przekonają się  

do zamienników?
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

P R O M O C J A

Taka forma pomocy jest mieszkańcom potrzebna. W pierwszym  
kwartale 2021 r. z nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP) skorzystało 176 
osób, a nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego (NPO) 49 osób. 

Osoby, które chciałyby skorzystać z porad prawnika w zakresie  
m.in. prawa pracy, ubezpieczenia społecznego, spraw administracyjnych, 
rodzinnych, karnych, cywilnych i podatkowych mogą otrzymać taką 
poradę za pośrednictwem telefonu bądź drogą e-mailową. Dodatkowo, 
obecnie w warunkach pandemii, poszerzony został  krąg osób upraw-
nionych do skorzystania z porad prawnych o przedsiębiorców, którzy 
prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą i przez ostatni rok  
nie zatrudniali pracowników.

Celem nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego jest podno-
szenie poziomu wiedzy na temat przysługujących praw lub obowiąz-
ków oraz wsparciu w samodzielnym rozwiązywaniu problemu. Najczęś-
ciej sprawy te dotyczą porad dla osób zadłużonych, z zakresu spraw  
mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego. Zarówno nieodpłatna 
pomoc prawna jak i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie obejmują 
również nieodpłatną mediację.

Poradnictwo przysługuje każdej osobie, która ze względów mate-
rialnych nie może sobie pozwolić na poniesienie kosztów takiej porady 
i złoży stosowne oświadczenie. Obecnie, z uwagi na świadczenie po-

rad na odległość w okresie pandemii, nie ma konieczności składania  
oświadczenia. 

Wszystkim Państwu chcącym skorzystać z nieodpłatnej pomocy 
prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego polecamy 
kontakt pod numerem telefonu (22) 723 01 68 w celu umówienia 
dogodnego terminu porady.

Gdy wszystko wróci do normy nieodpłatna pomoc prawna będzie 
świadczona w 3 punktach, w wymiarze 5 dni roboczych. Podkreślić  
należy, że punkty prowadzone dotychczas w grodziskiej Mediatece  
przeniesiono do budynku, przy ul. Żyrardowskiej 48.
1) Żabia Wola, ul. Wiejska 2f
Adwokaci:
poniedziałki – w godz. 9:00-13:00
piątki – w godz. 9:00-13:00
Radcy prawni:
wtorki – w godz. 9:00-13:00
środy – w godz. 9:00-13:00
czwartki – w godz. 9:00-13:00
2) Milanówek, ul. Piasta 30
Adwokaci:
wtorki – w godz. 12:00-16:00

czwartki – w godz. 12:00-16:00
piątki – w godz. 12:00-16:00
Radcy prawni:
poniedziałki – w godz. 12:00-16:00
środy – w godz. 12:00-16:00
3) Grodzisk Mazowiecki, ul. Żyrardowska 48
Fundacja Togatus Pro Bono
poniedziałki – w godz. 8:00-12:00
wtorki – w godz. 8:00-12:00
środy – w godz. 8:00-12:00
czwartki – w godz. 8:00-12:00
piątki – w godz. 8:00-12:00
Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie świadczone będzie w wy- 
miarze 5 dni roboczych w punkcie:
Grodzisk Mazowiecki, ul. Żyrardowska 48
Fundacja Togatus Pro Bono
poniedziałki – w godz. 12:00-16:00
wtorki – w godz. 12:00-16:00
środy – w godz. 12:00-16:00
czwartki – w godz. 12:00-16:00
piątki – w godz. 12:00-16:00

Pełna lista jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępna jest na stronie powiat-grodziski.pl w zakładce „Starostwo”,  oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej bip.powiat-grodziski.pl  
w zakładce „Poradnik Interesanta”, a także na stronach internetowych gmin oraz w punktach nieodpłatnej pomocy prawnej.

W związku z pandemią COVID- 19 nieodpłatna pomoc prawna dla mieszkańców Powiatu Grodziskiego nadal świadczona jest za pośrednictwem  
środków porozumiewania się na odległość na podstawie art. 28a ustawy z 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej,  

nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j.: Dz. U. z 2019 r. poz. 294 ze zm.). Taki rodzaj świadczenia porad wiąże się z troską  
zarówno o osoby zgłaszające się po poradę, jak i prawników, którzy takiej pomocy udzielają.  

Nieodpłatna pomoc prawna nadal świadczona 
za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość

\\\ NADARZYN

Kompleks rekreacyjny z letnimi 
basenami w Strzeniówce 
otwarty. 16 czerwca  
odbyła się uroczystość  
z udziałem samorządowców  
zaangażowanych w realizację 
przedsięwzięcia, zaś  
w miniony weekend został  
on udostępniony mieszkańcom 
za darmo.  

O d początku inwestycja realizowa-
na przez gminę Nadarzyn budziła 

zainteresowanie. W styczniu samorząd 
wyłonił wykonawcę zadania. Koszt in-
westycji opiewał na blisko 5 milionów 
złotych. Po kilku miesiącach prac moż-
na podziwiać efekty. W leśnej otulinie 
przy ul. Działkowej powstał kompleks 
rekreacyjny z basenami zewnętrzny-
mi, wodnym placem zabaw, zjeżdżal-
niami, jacuzzi oraz boiskami. – Nasze 
baseny letnie są pierwszymi tego typu 

na Mazowszu, ale mamy nadzieję, że 
nie ostatnimi – podkreślają urzędnicy 
z Nadarzyna.

16 czerwca odbyło się uroczyste ot-
warcie kompleksu. Wzięli w niej udział 

przedstawiciele nadarzyńskiego samo-
rządu, uczestniczący w realizacji zada-
nia, starosta pruszkowski Krzysztof Ry-
muza, członkowie zarządu powiatu Ag-
nieszka Kuźmińska i Grzegorz Kamiń-
ski, przewodniczący rady powiatu Rafał 
Sieradzki. Wydarzenie uświetnił występ 
Orkiestry OSP Nadarzyn. – Mieszkań-
cy otrzymali bardzo piękne miejsce do 

wypoczynku – podkreśla wójt gminy 
Nadarzyn Dariusz Zwoliński.

Przedstawiciele powiatu również 
nie szczędzili ciepłych słów. – Baseny 
letnie w Strzeniówce już otwarte! To 

wielki sukces w gminie Nadarzyn! – 
zaznaczał starosta Krzysztof Rymuza. 
– Malediwy, Madera, Teneryfa, Grecja, 
Dominikana, ale dzisiaj wszystkie drogi  
prowadzą do Strzeniówki – to z kolei 
opinia członka zarządu powiatu Ag-
nieszki Kuźmińskiej.

\\\   Ciepło, więc na basen
Otwarcie kompleksu, piękna i sło-

neczna pogoda – czego chcieć więcej? 
Mieszkańcy gminy w miniony weekend 
mogli z obiektów korzystać za darmo. 
Przy takiej pogodzie każdy chciał sie 
schłodzić i zaczerpnąć atrakcji.

Od 21 czerwca obowiązuje cennik 
biletów. Co ważne, kupując wejściówkę 
na obiekcie można spędzić cały dzień. 
Dorośli zapłacą za bilet 40 zł, z Kartą 
Nadarzyniaka 20 zł. Dzieci powyżej 7 
lat odpowiednio 15 i 10 zł, zaś studenci 
– 20 i 10 zł. Z kolei dzieci do 7 lat, nie-
pełnosprawni i ich opiekunowie oraz 
renciści i emeryci mają wstęp wolny. 80 
zł zapłacimy z Kartą Dużej Rodziny, w 
przypadku posiadania Karty Nadarzy-
niaka – 50 zł.

Artur Szpuda

Baseny w Strzeniówce otwarte 

W upalny weekend basen cieszył się ogromnym powodzeniem
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Wójt Dariusz Zwoliński, starosta Krzysztof Rymuza
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\\\ MICHAŁOWICE

W ubiegłym tygodniu  
w Urzędzie Gminy Michałowice 
w Regułach odbyło się 
spotkanie dotyczące uchwały 
krajobrazowej. Konsultacje 
potrwają do 30 czerwca.  

Gmina Michałowice chce zadbać o 
ład przestrzenny. Rozpoczęto prace 

nad uchwałą krajobrazową, która ma 
regulować m.in. wielkość i rozmieszcze-
nie elementów reklamowych. Obecnie 

prowadzone są konsultacje społeczne, 
ich celem jest wypracowanie najlep-
szych rozwiązań. Mieszkańcy mogą 
zgłaszać swoje uwagi i propozycje roz-
wiązań.

Dyskusję na temat uchwały krajo-
brazowej otworzyło spotkanie w sali 
multimedialnej Urzędu Gminy. Wzięli w 
nim udział mieszkańcy, radni, urzędnicy 
oraz ekspert architektoniczny Bartosz 
Poniatowski. Wszystkie miejsca na sali 
były zajęte, nie brakowało pytań i pro-

pozycji rozwiązań. Przedsiębiorcy in-
formowali o miejscach, gdzie wskazana 
byłaby swoboda w stawianiu reklam 
m.in. obszar Alei Jerozolimskich. – By-
ło rzeczowo, konstruktywnie, choć nie 
wszystkie pytania były łatwe – podaje 
wójt gminy Michałowice Małgorzata 
Pachecka.

Wiadomo, że uchwała krajobra-
zowa ma uporządkować przestrzeń i 
wprowadzić konkretne rozwiązania. W 
całym procesie należy jednak pamiętać 
o pogodzeniu interesów stron. – Chcemy 
zabezpieczyć interesy przedsiębiorców. 

Stąd m.in. długi okres dostosowania re-
klam do przepisów oraz racjonalne ich 
formułowanie. Nie planujemy również 
wprowadzenia uchwały opłatowej – tłu-
maczy wójt Pachecka.

Do 30 czerwca mieszkańcy mo-
gą zgłaszać swoje uwagi do projektu 
uchwały krajobrazowej. Wszystkie in-
formacje oraz formularz dostępne są 
na stronie internetowej Urzędu Gminy.

Artur Szpuda

Dyskusja o uchwale 
krajobrazowej 

Podczas spotkania nie brakowało pytań

FO
T. 

M
AŁ

GO
RZ

AT
A 

PA
CH

EC
KA

/F
AC

EB
OO

K



5NR 135 (4) 23 CZERWCA 2021AKTUALNOŚCI

\\\ PRUSZKÓW

Wprowadzenie w szkołach 
powiatu pruszkowskiego 
Elektronicznego Systemu 
Medycyny Szkolnej.  
17 czerwca odbyła się 
prezentacja programu  
i szkolenie dla pielęgniarek.  

O d najmłodszych lat należy sto-
sować profilaktykę i regularnie 

poddawać się badaniom. Wszystko dla 
naszego dobra i zdrowia. Również na 
poziomie szkolnym można wprowa-
dzać rozwiązania, które służą dzieciom 
i młodzieży. Za przykład tu może po-
służyć powiat pruszkowski. – Rozpo-
częliśmy wdrażanie Elektronicznego 
Systemu Medycyny Szkolnej – infor-
muje starosta pruszkowski Krzysztof  
Rymuza.

17 czerwca odbyła się prezentacja 
dla przedstawicieli placówek oświato-
wych oraz samorządu powiatowego, 
połączona ze szkoleniem dotyczącym 
wdrożenia ESMS. Najkrócej mówiąc, 
chodzi o poprawę jakości programów 
profilaktycznych, którego centrum 

stanowi dobre samopoczucie dzieci i 
całych rodzin. System powstał jako od-
powiedź na potrzeby wsparcia środo-
wiska pielęgniarskiego we wdrożeniu 
informatycznego rozwiązania na miarę 
XXI wieku. Należy również dodać, że 
narzędzie usprawnia również badania 
przesiewowe, tzw. bilans. 

Elektroniczny System Medycyny 
Szkolnej daje możliwość komunikacji z 
opiekunami i przekazywania informacji 
o wynikach badań oraz stanie zdrowia 
najmłodszych. Cały proces polega na 

zbieraniu danych ucznia. Informacje 
wpisane przez pielęgniarkę szkolną są 
analizowane, a następnie system daje 
odpowiedź na temat wyników. Dzięki 
temu wiadomo, czy wszystko ze sta-
nem zdrowia dziecka jest w porządku 
bądź konieczna jest konsultacja bądź 
dalsza diagnostyka. – Dbamy o zdrowie 
uczniów w naszych placówkach – pod-
kreśla członek zarządu pruszkowskiego 
Agnieszka Kuźmińska.

Artur Szpuda

Elektroniczna medycyna

ESMS to krok w stronę troski o zdrowie dzieci
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziski magistrat wstrzymał 
decyzję o rozbiórce kamienic 
przy ul. Harcerskiej. O ich 
przyszłości władze miasta 
będą teraz rozmawiać z 
konserwatorem.   

O d pewnego czasu gmina sukce-
sywnie wyburza stare i zrujnowa-

ne budynki. Dotychczas rozebrano już 
m.in. kamienice przy pl. Zygmunta Sta-
rego. Wiosną władze Grodziska ogłosiły 
plany wyburzenia kolejnych budynków, 
tym razem przy ul. Harcerskiej. W maju 
rozpisano przetarg na prace rozbiór-
kowe. Przedmiotem zamówienia było 
wyburzenie znajdującymi się pod nu-
merami 3 i 8 kamienic wraz z zabudo-
waniami gospodarczymi i sanitarnymi. 

Decyzja wywołała oburzenie licznej 
grupy mieszkańców, którzy sprzeciwia-
li się rozbiórce. Argumentowali, że ka-
mienice tworzą klimat miasta i należy 
je odrestaurować. Magistrat ugiął się 
wobec protestów i zawiesił procedurę 
przetargową. Burmistrz Grzegorz Be-
nedykciński zapowiadał również prze-
prowadzenie konsultacji społecznych 
w tej sprawie. 

Ostatecznie jednak konsultacje 
się nie odbyły. Kilka dni temu władze 

Grodziska poinformowały, że po prze-
analizowaniu sytuacji zdecydowano się 
odstąpić od planów rozbiórki. Wiadomo 
już, że kamienica przy ul. Harcerskiej 8 
zostanie wyremontowana. Nieco bar-
dziej skomplikowana jest sytuacja bu-
dynku stojącego pod numerem 3. Ten 
jest bowiem w znacznie gorszym stanie 
i raczej kwalifikuje się do wyburzenia. 
Ostateczna decyzja na temat przyszło-
ści kamienicy zapadnie po konsultacji z 
konserwatorem zabytków. O tym, czy i 
ten budynek uda się uratować, zapewne 
dowiemy się niebawem. 

Karolina Hofman 

Kamienice 
na razie stoją

Decyzja w sprawie kamienicy przy ul. 
Harcerskiej 3 zapadnie po konsultacji  
z konserwatorem zabytków 
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 OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Tłuste w gminie Grodzisk Mazowiecki
z  dnia 23 czerwca 2021r.

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2021 r. poz.  741 ze zm.), ogłaszam o podjęciu przez Radę Miejską  
w Grodzisku Mazowieckim Uchwały Nr 531/2021 z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Tłuste  
w gminie Grodzisk Mazowiecki
Powyższa Uchwała została opublikowana na stronie http://bip.grodzisk.pl/ w zakładce Prawo lokalne / 
Uchwały Rady Miejskiej / Kadencja VIII / Rok 2021 / Sesja nr 36 z dnia 26.05.2021 r.
Granice obszaru objętego do objęcia miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 
przebiegają wzdłuż północnej granicy działki drogi powiatowej nr 1510W, wzdłuż wschodniej 
granicy działki drogi wojewódzkiej nr 579 oraz wzdłuż wspólnej granicy miejscowości Tłuste i 
miejscowości IBMER Kłudzienko
Wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego należy składać do 21 lipca 2021 r. 
w formie papierowej w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą 
na adres: 05-825 Grodzisk Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 32a lub w formie elektronicznej, w tym za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego na adres:  
pawel.dabrowski@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej na adres: skrytka 
ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. Wniosek powinien zawierać imię  
i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby.
Zgodnie z art. 39 ust.1 w związku z art. 46 pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 247) zwanej dalej „ustawą”, 
zawiadamiam o przystąpieniu do przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, 
obejmującej w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.
Dokumentacja sprawy udostępniona jest do wglądu w Urzędzie Miejskim w Grodzisku Mazowieckim, 
T. Kościuszki 32a, w Wydziale Planowania Przestrzennego (pok. nr 9), z którą można się zapoznać 
w godzinach pracy Urzędu.
Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 3 i 4 i art. 40 „ustawy” zainteresowani w terminie do 21 lipca 2021 r. mogą skła- 
dać wnioski do opracowywanego dokumentu. Wnioski na piśmie należy składać w formie papierowej 
w Biurze Podawczym Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim, pocztą na adres: 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki, ul. T. Kościuszki 32a, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego (pok. nr 
9) lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej do Burmistrza 
Grodziska Mazowieckiego na adres: pawel.dabrowski@grodzisk.pl oraz za pomocą elektronicznej 
skrzynki podawczej na adres: skrytka ePUAP: /umgrodziskmaz/SkrytkaESP lub /umgrodziskmaz/skrytka. 
Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby. Organem 
właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków jest Burmistrz Grodziska Mazowieckiego.
Informacje o przetwarzaniu danych osobowych dostępne są na stronie internetowej https://grodzisk.
pl/polityka-prywatnosci/.

z up. Burmistrza
Zastępca Burmistrza Michał Klonowski

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Raszyn w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej 3121W ulicy Warszawskiej w Jaworowej, gmina Raszyn w zakresie wykonania 
jednokierunkowej drogi dla rowerów w ramach realizacji programu „Budowa Zintegrowanych Sieci  Tras Rowerowych w Gminie Raszyn – Zadanie IV”.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0007, miejscowość Jaworowa: działki nr ew.: 453/2, 767 (767/1, 767/2), 317 (317/1, 317/2), 318/2 (318/3, 318/4).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery 
działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: brak.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 
8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, tel.: 22 738-15-62. 

Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.  
z 2020 r. poz. 1363) zawiadamiam, że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Wójta Gminy Raszyn w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 
na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi powiatowej 3121W ulicy Warszawskiej w Jaworowej, gmina Raszyn w zakresie wykonania 
dwukierunkowej drogi dla rowerów i rozbudowy chodnika w ramach realizacji programu „Budowa Zintegrowanych Sieci  Tras Rowerowych w Gminie 
Raszyn – Zadanie III”.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0007, miejscowość Jaworowa: działki nr ew.: 453/2, 34/7 (34/8, 34/9), 35 (35/1, 35/2), 36 (36/1, 36/2), 37/5 (37/8, 37/9), 38/1 (38/3, 38/4), 38/2 (38/5, 38/6), 
48/12 (48/17, 48/18), 54/2 (54/3, 54/4).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, w nawiasie numery działek po podziale, numery 
działek objętych liniami rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: brak.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy urzędu po wcześniejszym umówieniu telefonicznym: poniedziałek 
8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00 (środa – dzień uzgodnień międzywydziałowych), w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego  
w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, parter, tel.: 22 738-14-77. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

DAM PRACĘ 

Operatorowi maszyn, kierowcy  
wózka widłowego, Wólka Kosowska  

tel. 604530316 
Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd do 
pracy i zakwaterowanie. Praca Warszawa 
i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669 
Zatrudnię wulkanizatora i mechanika  
w Piasecznie. Tel 601310000 
Zatrudnię pana do prac porządkowych, 
dorywczo z Piaseczna lub bliskich  
okolic, może być sprawny emeryt  
tel. 609 153 202
Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Praca w ochronie, Piaseczno, Pracownik 
Ochrony na linii kas- 16,50 zł netto  
697 660 949
Brukarzy zatrudnię 602 335 067 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489

Zatrudnię recepcjonistkę do hotelu Ajax 
w Jankach tel.501141550
Pomocnik magazyniera do sklepu  
w Ustanowie, tel. 602 601 676
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55   
Osoba do wykładania towaru do sklepu 
w Ustanowie, tel. 602 119 041 
Ekspedientki Gabryelin, Wólka  
Kozodawska, Piaseczno, tel. 508 288 773  

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213  
Ogrodnicze, wycinka drzew, wywóz  
gałęzi 519 874 891
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Dachy Naprawa Krycie,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Tynki maszynowe 533125444
Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Cyklinowanie, tel. 510 128 912
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Renowacja mebli, tel. 510 266 143
Dekarskie, dachy, rynny, obróbki,  
naprawa dachów, tel. 798 518 276
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907      

KUPIĘ  
Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688 
Kupię stary motocykl. Sprawny,  
zepsuty, do remontu, w częściach.  
Tel 578 895 990
Kupię mieszkanie! Prywatnie, za gotów-
kę, może być do remontu lub zadłużone 
Tel: 796 424 504 
Kupię działkę,budowlaną, usługową,  
rolną. Tel. 601-065-056 
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 
płyty muzyczne Tel. 501 781 933 
Spółkę każdą kupię/przejmę   
720 90 80 80

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut tel. 793 304 091
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 515018430

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Mieszkanie w Centrum Piaseczna 62m2 
(ul.Młynarska) zamienię na Dom/Seg-
ment z dopłatą. tel.504868622 
Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom.  
Może być do remontu lub zadłużone.  

Zakup za gotówkę  
Tel. 518 775 360, Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
Jed. 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

RÓŻNE  
Pszczelarzom udostępnię ogród  
pod lipami. Tel-500 614 081

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277

Wójt Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz na stronach 
internetowych urzędu został zamieszczony wykaz nieruchomości, stanowiących drogę 
wewnętrzną, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym.
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\\\ PRUSZKÓW, PIASTÓW

Ruszyły Punkty Szczepień 
Powszechnych przy Szkole 
Podstawowej Nr 10  
przy ul. Pływackiej 16  
w Pruszkowie i w filii 
przychodni SPZOZ Piastun  
przy ul. ks. I. Skorupki 16A  
w Piastowie.   

P andemia koronawirusa w odwro-
cie – słychać zewsząd. Ostatnie ty-

godnie są powodem do optymizmu z 
powodu coraz mniejszej liczby zakażeń. 
Rzecz jasna – biorąc pod uwagę staty-
styki z jesieni. Na zewnątrz poruszamy 
się bez maseczek, możemy korzystać z 
oferty restauracji czy kin. Coraz więcej 
osób jest zaszczepionych, jednak proces 
cały czas trwa.

\\\   Punkt w Pruszkowie
Na mapie Pruszkowa pojawił się 

Punkt Szczepień Powszechnych. Zlo-
kalizowany został w Szkole Podstawo-
wej nr 10 przy ul. Pływackiej. Już w 
kwietniu informowaliśmy o planach 
pruszkowskiego samorządu. – Szkoła 
ta dysponuje niezbędną infrastrukturą 
m. in. niezależnymi wyjściami, dodatko-
wymi pomieszczeniami gospodarczymi. 
Sam punkt zostanie zorganizowany w 
działającej w tej szkole sali dla miesz-

kańców, która jest na tyle przestron-
na, że bez problemu spełni warunki 
reżimu sanitarnego – podawali nam 
wówczas urzędnicy z pruszkowskiego  
magistratu.

16 czerwca punkt rozpoczął swo-
ją działalność. Aby zarejestrować się 
na szczepienie, należy zadzwonić na 
bezpłatną i całodobową infolinię – 
989. Każdy może wysłać SMS o treści 
„SzczepimySie” na numer: 664 908 
556 lub 880 333 333. Kolejna możli-
wość rejestracji istnieje poprzez stronę 
pacjent.gov.pl. Ponadto, warto również 
skontaktować się z punktem szczepień 
przy ul. Pływackiej – 519 564 871,  
697 066 985.

Pruszkowski magistrat zachęca do 
korzystania z linii nr 4 celem dojazdu 
do Powszechnego Punktu Szczepień.

\\\   Piastów szczepi
Punkt Szczepień Powszechnych wy-

startował również w Piastowie. – Zorga-
nizowany w formule Punktu Szczepień 
Powszechnych zarządzany będzie przez 
SPZOZ Piastun, podobnie jak działający 
od kilku miesięcy punkt w przychodni 
przy ul. M. Reja 1 – poinformował Urząd 
Miejski w Piastowie.

Szczegóły dotyczące szczepień 
można uzyskać pod numerem telefonu: 
503 903 211.

Artur Szpuda

Punkty Szczepień  
Powszechnych ruszyły \\\ MILANÓWEK

Spółka PKP SA ogłosiła  
przetarg na modernizację 
dworca kolejowego  
w Milanówku. Projekt odbiega 
jednak od pierwotnych  
założeń.   

P ierwsze informacje o planach prze-
budowy kilku dworców w naszym 

regionie pojawiły się niespełna dwa la-
ta temu. Wówczas przewoźnik ogłosił 
przetarg na przygotowanie dokumen-
tacji projektowej dla ośmiu obiektów, 
w tym w Brwinowie, Milanówku i 
Jaktorowie. Szczególnie ambitne pla-
ny dotyczyły modernizacji dworca w 

Milanówku. Planowano wyburzenie 
starego budynku przy tunelu od strony 
miasta i postawienie nowego przy tune-
lu pod torami. Spółka chciała, aby nowy 
dworzec składał się z dwóch budynków 
spiętych kładką nad torami. W obiekcie 
miały znaleźć się kasy biletowe, toalety, 
lokal komercyjny oraz dwie poczekalnie 
– zamknięta i otwarta (nieogrzewana). 

Ostatecznie jednak do całkowitej 
rozbiórki nie dojdzie. Specyfikacja dla 
ogłoszonego właśnie przetargu zakłada 
wymianę dachu, wyburzenie kilku ścian 
nośnych i działowych oraz zmianę ot-
worów okiennych i drzwiowych. Kształt 
poczekalni pozostanie bez zmian, jed-
nak jej obecną fasadę zastąpią lekkie 
przeszklone ściany. Wewnątrz znajdzie 
się również kasa biletowa, miejsce pod 
lokal komercyjny oraz toalety. Całość 
zostanie dostosowana do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.

Co istotne, układ wybudowanego 
w 1937 roku dworca został wpisany do 
rejestru zabytków. Ochronie podlegają 
wystrój elewacji zewnętrznych, bryła, 
kąt dachu, a także wystrój zejścia do tu-

nelu i holu dworca. Oznacza to, że wyko-
nawca będzie musiał uzyskać wszelkie 
pozwolenia konserwatorskie. 

PKP SA planuje przeznaczyć na 
przebudowę dworca w Milanówku ok. 
4,6 mln zł. Oferty w przetargu można 
składać do 22 lipca, a realizacja inwe-
stycji ma potrwać rok. 

Warto także przypomnieć, że to 
kolejna inwestycja na milanowskim 
dworcu w ciągu minionych kilku lat. 
W 2017 r., w związku z remontem linii 
447, spółka PKP PLK wyremontowała 
przejście podziemne i peron wyspo-
wy. Prace trwały wówczas blisko dwa  
lata.  

Karolina Hofman 

Stary-nowy dworzec

Układ wybudowanego  
w 1937 roku dworca 

został wpisany  
do rejestru zabytków

Przewoźnik zaprezentował niedawno wizualizacje projektowanego dworca
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